
平成 29年３月卒業予定（平成 29年度新卒）の三重大学 

生物資源学部および大学院生物資源学研究科 学生の採用を希望される企業を募集します。 
平成 28 年４月 
株式会社 三重ティーエルオー 

 
平素は株式会社 三重ティーエルオーの活動にご支援・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
３月１日より、平成 29 年度新卒者の採用活動が本格化しておりますが、弊社では昨年度も実施い

たしました、三重大学生物資源学部・大学院生物資源学研究科の学生を対象とした、「就職のための

個別面談会」の開催を予定しております。 
 
三重大学への求人については、三重大学学生総合支援センター内の就職支援センターが一括して受

付等を行っておりますが、「就職のための個別面談会」は大学全体の取組みを補完する形で(株)三重

ＴＬＯが生物資源学部と共催で開催する学部独自の取組みです。 
 
開催概要およびスケジュールについて以下に示します。これは、三重ＴＬＯ担当者が学生と面談し、

学生の就職希望業種・職種を聴き取ったうえで、企業と学生とのマッチングを行うものです。 
御社のメリットは、御社の情報を三重ＴＬＯに提供するだけで、「ブース設営等の時間的手間・ 費

用」を負担することなく、御社のニーズにある程度合致する学生の情報を収集することができる点

です。参加費は無料です。 

 
平成 29 年度新卒者採用を検討しており、特に三重大学生物資源系学生（学部生および大学院生）

の採用を前向きに検討されている企業様は是非、企業情報の提供についてご検討をお願いいたしま

す（御社の採用ご担当者の方々ともご検討をいただけますと幸いです）。 
但し、全ての企業様に対して学生情報のご提供ができるわけではございませんので、ご了承下さい。 
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 
企業情報をご提供いただける企業様は、参加申込書（別紙）をご記入いただき、メール添付

（mie-tlo@ztv.ne.jp）かＦＡＸ（059-231-9829）にて、ご提出をお願い申し上げます。参加申込書

をご提出いただきました企業様には、弊社担当者よりご連絡をさせていただきます。 
 
不明点・質問事項等がございましたら、メールあるいはお電話（059-231-9822）にてお問合せく

ださい。 
以上 

【開催概要】
１．参加を希望された企業情報を、平成29年春卒業予定の三重大学
生物資源系学生（学部4年および修士2年）に対して配信する。配
信した情報について興味を持った学生には、三重TLOに連絡を入
れるように指示する。

２-1．連絡をしてきた学生と三重TLO職員が面談を行い、就職希望業
種・職種等の聴き取りを行い、その内容に合致する企業詳細情報
の提供を行う。

２-2．学生が企業の会社説明等への参加を希望した場合は、三重TLO
から企業担当者へ学生情報の連絡を行う。

…以降のやり取りは『企業－学生』間で行って頂く。

３．上記２．への学生の参加状況等を考慮した上で、面談日程・会場
を設定し、集中して個別面談（三重TLO－学生間）を行う機会を設
ける。　…聴き取り内容・進め方については上記２．と同様。

□企業参加申込：～４月25日（月）

□学生への情報配信
：4月25日（月）以降順次

□学生と三重TLOとの面談
：学生からの連絡があった

　　　　　　　際に適宜対応

【スケジュール】

□企業への学生情報の連絡
：5月初旬～6月中旬

※学生が関心を示さなかった場合等、
　　学生の情報を提供できないことがあります。

□集中個別面談（予定）
：6月下旬



平成 29 年３月卒業予定（平成 29 年度新卒）の三重大学 

生物資源学部および大学院生物資源学研究科 学生を対象とした就職のための個別面談会 

―参加申込書送付先／提出締切日：平成 28 年 4 月 25 日（月）― 

メール：mie-tlo@ztv.ne.jp ／ FAX：059-231-9829 

参 加 申 込 書 

提出日：平成２８年  月  日 

貴
社
名 

ﾌﾘｶﾞﾅ： 

 

ご
担
当
者 

 

採
用
担
当
部
署 

 

電
話 

 
Ｆ
Ａ
Ｘ 

 

メ
ー
ル 

 

 

≪以下ご回答ください≫ 

Ⅰ． 学生が貴社との接触を希望した場合の貴社の対応について（該当箇所にレ点を記入） 

□ 1 人 1 人の学生と個別に面談機会（＝会社説明の機会）を設けることが可能である。 

□ ある程度人数が集まれば（3 人～）、面談機会（＝会社説明の機会）を設けることが可

能である。 

□ ホームページ等に掲載するエントリー方法に従って、エントリーをしてほしい。 

□ その他・・・(具体的に記載)  

 

Ⅱ．採用予定職種について 

（回答） 

 

Ⅲ．採用予定人数について 

（回答） 

 

以上 

 


